
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
trátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Mgr. Lucie Jírová

Vysvětlení změna zadávací dokumentace I
rámci zjednodušeného podlimitního řízení

„ í a kreativní centrum Linserka stavební práce II“

Vážení davatelé

adavatel tímto souladu s § zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje odpovědi y vznesené řad 
dodavatelů.

č. 1 přijatý dne 
Chtěl bych se zeptat na kabel CYKY 4x25 který se nachází ve výkazu výměr, k čemu je tento 
kabel zamýšlen když přívodní kabel objektu má být CYKY 4x16.

Odpověď
Jde o kabel mezi napojovacím místem ČEZ a RE. Naddimenzován je záměrně kvůli 
budoucím změnám stavby.

č. 2 (přijatý dne 06. 06
Mezi výkazem výměr a výkresy nesouhlasí počty svítidel, například svítidlo S1 kterého má 
být dle výkazu výměr 9 ks a na výkresech jich bylo nalezeno 11 ks, svítidlo S4 kterého jsou 
ve výkazu výměr 3 ks, a ve výkresech byly nalezeny 4 ks, svítidlo S5 kterého je ve výkazu 
výměr 16 ks a ve výkresech 15 ks, svítidlo S13 kterého je ve výkazu výměr 3 ks a ve 
výkresech 2 ks, svítidlo S7 kterého je ve výkazu výměr 58 ks, ve výkresech bylo nalezeno 49 
ks, dále není možné ověřit počty všech svítidel z důvodu že velká část svítidel nemá na 
výkresech označení, prosíme tedy o kontrolu počtu svítidel ve výkazu výměr



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
trátu města Liberec) ID 

Odpověď
– na výkresech jich je zdánlivě více, protože 11 výškových úrovní schodiště je na 4 

půdorysech zobrazeno ve 2 případech 2x. Proběhla úprava výkresu, schéma bude čitelnější.
– je 5x, opraveno ve VV i ve výkresech.
– i ve výkresech 16 ks, doporučujeme vyhledávat pomocí Ctrl+F, zvýrazní se 

vyhledávaný prvek.
– v místnosti 107 byla jedna popiska „S13“ pro dva zařizovací předměty, pro 

jednoznačnost doplněna popiska ještě jednou.
– v 2. a 3. NP byla vypnuta vrstva, nyní sedí počet ve výkresech s

Označení neměla svítidla na lištách, doplněno.

č. 3 (přijatý dne 06. 06
Ve výkazu výměr chybí svítidlo S6 které se nachází jak v tabulce svítidel tak ve výkresech, 
prosíme o doplnění, případně o potvrzení že bylo svítidlo odebráno z VV záměrně.

Odpověď
Do výkazu výměr doplněna položka: S6 Svítidlo průmyslové, přisazené, PC korpus, bílá 

difuzer opál, velikost 43x33x1275 mm, LED 36W, 3000 K, IP65

č. 4 (přijatý dne
Mezi výkazem výměr a výkresy nesouhlasí koncové prvky, ve výkresech se nachází koncové 

IP40 které se ve výkazu výměr nenachází, předpokládám že by to měly být položky 
vypínačů bakelitových IP 20, ale u těchto položek nesouhlásí počty mezi výkazem výměr a 
výkresy, vypínače řazení 1 kterého by mělo být dle výkazu výměr 15 ks, bylo na výkresech 
nalezeno 10 ks, vypínače řazení 5 kterého má být dle výkazu výměr 5 ks, bylo na výkresech 
nalezeno 6 ks, prosíme o kontrolu počtů koncových prvků.

Odpověď
Ve výkresu opraveno na IP 20.

vypínače řazení 1 11 ks (původně 15 ks)
vypínače řazení 5 – 6 ks (původně 5 ks)

č. 5 (přijatý dne 06. 06
Ve výkazu výměr se nachází rozvaděč RTS který je na výkresu nejspíše označen jako R
prosíme o potvrzení že se jedná o stejný rozvaděč.

Odpověď
Ve výkresu chybně uvedeno, součástí tohoto dokumentu je upravený výkres D.1.4.3.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
trátu města Liberec) ID 

č. 6 (přijatý dne 06. 06. 2024)
Chtěl bych investora požádat o doplnění knihy svítidel, mimo soupisu svítidel musí dle 
dodavatele svítidel existovat i kniha svítidel, usuzuje tak dle přesné specifikace u některých 
svítidel a pro přesnější určení typů svítidel nás požádal o doplnění.

Odpověď
Kniha svítidel je přílohou tohoto Vysvětlení a Změny ZD I. 

č. 7 (přijatý dne 06. 06. 2024)
Žádáme investora o kontrolu počtu podlahových zásuvkových krabic, ve výkazu výměr se 

chází 8 + 16 ks, ve výkresech silnoproudu se však nenachází vůbec a v slaboproudých 
výkresech se nachází pouze 8 ks krabic.

Odpověď
Po kontrole projektové dokumentace došlo ve výkazu výměr upřesnění množství z 16 na 

ks u položek:

Krabice KPP 80 XX přístrojová podlahová, PA, tm. šedá

č. 8 (přijatý dne 11. 06. 2024)
Dovolujeme si upozornit, že ve výkazu výměr jsou obsaženy položky s určeným výrobcem.

– položky č. 85 a 86 obsahují v textu výrobce WEBER.
Prosíme o jejich úpravu.

Odpověď
Odkaz na konkrétní výrobek byl odstraněn

č. 9 (přijatý dne 11. 06. 2024)
Prosíme o kontrolu počtu podlahových zásuvkových krabic – ve výkazu se jich nachází 8 + 

výkresech silnoproudu se však nenachází vůbec a v slaboproudých výkresech je jich 

Odpověď
Po kontrole projektové dokumentace došlo ve výkazu výměr upřesnění množství z 16 na 

ks u položek:

Krabice KPP 80 XX přístrojová podlahová, PA, tm. šedá

č. 10 (přijatý dne 11. 06. 2024)
Chtěli bychom se zeptat na kabel CYKY 4x25, který se nachází ve výkazu výměr, k čemu je 
tento kabel zamýšlen, když přívodní kabel objektu má být CYKY 4x16?



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
trátu města Liberec) ID 

Odpověď
Jde o kabel mezi napojovacím místem ČEZ a RE. Naddimenzován je záměrně kvůli 
budoucím změnám stavby.

č. 11 (přijatý dne 11. 06. 2024)
Mezi výkazem výměr a výkresy nesouhlasí počty sví del, například sví dlo S1 kterého má 
být dle výkazu výměr 9 ks a na výkresech jich bylo nalezeno 11 ks, sví erého jsou 
ve výkazu výměr 3 ks, a ve výkresech byly nalezeny 4 ks, sví dlo S5 kterého je ve výkazu 
výměr 16 ks a ve výkresech 15ks, sví dlo S13 kterého je ve výkazu výměr 3 ks a ve 
výkresech 2 ks, sví dlo S7 kterého je ve výkazu výměr 58 ks, ve výkrese
ks, dále není možné ověřit počty všech sví důvodu že velká část sví del nemá na 
výkresech označení, prosíme tedy o kontrolu počtu sví del ve výkazu výměr.

Odpověď
– na výkresech jich je zdánlivě více, protože 11 výškových úrovní schodiště je na 4 

půdorysech zobrazeno ve 2 případech 2x. Proběhla úprava výkresu, schéma bude čitelnější.
– je 5x, opraveno ve VV i ve výkresech.
– i ve výkresech 16 ks, doporučujeme vyhledávat pomocí Ctrl+F, zvýrazní se 

vyhledávaný
– v místnosti 107 byla jedna popiska „S13“ pro dva zařizovací předměty, pro 

jednoznačnost doplněna popiska ještě jednou.
– v 2. a 3. NP byla vypnuta vrstva, nyní sedí počet ve výkresech s

Označení neměla svítidla na lištách, doplněno

č. 12 (přijatý dne 11. 06. 2024)
Ve výkazu výměr chybí sví dlo S6, které se nachází jak v tabulce sví tak ve výkresech, 
prosíme o doplnění, případně o potvrzení že bylo sví dlo odebráno z VV záměrně.

Odpověď
Do výkazu výměr doplněna položka: S6 Svítidlo průmyslové, přisazené, PC korpus, bílá 
barva, difuzer opál, velikost 43x33x1275 mm, LED 36W, 3000 K, IP65

č. 13 (přijatý dne 11. 06. 2024)
Mezi výkazem výměr a výkresy nesouhlasí koncové prvky, ve výkresech se nachází koncové 

40 které se ve výkazu výměr nenachází, předpokládáme že by to měly být položky 
vypínačů bakelitových IP 20, ale u těchto položek nesouhlasí počty mezi výkazem výměr a 
výkresy, vypínače řazení 1 kterého by mělo být dle výkazu výměr 15 ks, bylo na výkresech
nalezeno 10 ks, vypínače řazení 5 kterého má být dle výkazu výměr 5 ks, bylo na výkresech 
nalezeno 6 ks, prosíme o kontrolu počtů koncových prvků.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
trátu města Liberec) ID 

Odpověď
Ve výkresu opraveno na IP 20.

vypínače řazení 1 11 ks (původně 
vypínače řazení 5 – 6 ks (původně 5 ks)

č. 14 (přijatý dne 11. 06. 2024)
Ve výkazu výměr se nachází rozvaděč RTS který je na výkresu nejspíše označen jako R
prosíme o potvrzení že se jedná o stejný rozvaděč.

Odpověď
výkresu chybně uvedeno, součástí tohoto dokumentu je upravený výkres D.1.4.3.

Aktuální výkaz výměr je součástí tohoto Vysvětlení a změny ZD I a je také volně ke 
stažení na profilu zadavatele:

Zadavatel tímto zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci mohou nově 
podat svoji  nabídku nejpozději do 2024 do 10:00 hodin. Způsob podání nabídek 
se nemění. 

Způsob podání nabídek se nemění. 

Děkujeme za projevený zájem

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor statutárního města Liberec

Příloha: Kniha svítid
Aktuální výkaz výměr 
Upravený výkres D.1.4.3

https://zakazky.liberec.cz/contract_display_1951.html

		2024-06-14T10:53:46+0200




